
132  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISOS DE SUSPENSÃO 

O Prefeito Municipal de Terra Alta/Pa, No Uso de Suas Atribuições Legais, 
Resolve Suspender o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021, Cujo o objeto é a 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente Para 
Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos,Em 
decorrência de Retificação de Edital, cujo o Aviso de Abertura Foi Publicado 
no Diário Oficial da União, Imprensa Oficial do Estado e Diário do Pará, no dia 
30/06/2021. A Nova data de Abertura do Processo Mencionado Será definida 
E divulgada Posteriormente Nos Meios de divulgação Oficiais.
O Prefeito Municipal de Terra Alta/Pa, no uso de suas Atribuições Legais, 
Resolve Suspender  o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021, cujo o objeto é o 
registro de preços que objetiva a Contratação de Empresa Para o Fornecimen-
to de Material de Higiene, Limpeza,descartáveis, Copa e Cozinha, para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Terra Alta e suas Secretarias, 
em decorrência de Retificação de Edital, cujo o Aviso de Abertura Foi Publicado 
no Diário Oficial da União, Imprensa Oficial do Estado e Diário do Pará, no dia 
05/07/2021. A Nova data de Abertura do Processo Mencionado Será definida 
E divulgada Posteriormente Nos Meios de divulgação Oficiais.

AVISO DE RESCISÃO. 
A Prefeitura de Terra Alta Torna Público o Termo de Rescisão do CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021. Originado do Processo de Inexigibilidade 
Celebrado Em 08/02/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Terra Alta - Pará 
e Marcus Fernandes Sociedade Individual de Advocacia. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviço de Assessoria e Consultoria Ju-
rídica Para O Atendimento das Necessidades da Prefeitura Municipal de Terra 
Alta/Pa. Rescisão Contratual com Amparo no Inciso Ii do Art.79 da Lei Nº 
8.666/93, e em todas as demais Razões No Processo Administrativo Instau-
rado. Data da Rescisão 30/06/2021. Elinaldo Matos da Silva - Prefeito.

Protocolo 677671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº: 20219015. ORIGEM: Pregão Ele-
trônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro confor-
me cláusula Nona do contrato e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. d. 
VALOR R$: do aditivo é de R$ 164.133,74 (Cento e Sessenta e Quatro Mil 
Cento e Trinta e Três Reais e Setenta e Quatro Centavos), passando o contra-
to do valor de R$ 924.260,00 (Novecentos e Vinte e Quatro Mil e Duzentos 
e Sessenta Reais) para o montante de R$ 1.088.393,74 (Um Milhão Oitenta 
e Oito Mil Trezentos e Noventa e Três Reais e Setenta e Quatro Centavos). 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: RODRIGUES 
LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº: 20219016. ORIGEM: Pregão Ele-
trônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro confor-
me cláusula Nona do contrato e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. d. 
VALOR R$: do aditivo é de R$ 117.815,00 (Cento e Dezessete Mil Oitocentos 
e Quinze Reais), passando o contrato do valor de R$ 1.516.750,00 (Um Milhão 
Quinhentos e Dezesseis Mil e Setecentos e Cinquenta Reais) para o montante 
de R$ 1.634.565,00 (Um Milhão Seiscentos e Trinta e Quatro Mil Quinhentos e 
Sessenta e Cinco Reais). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUA-
RÁ. CONTRATADA: RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº: 20219041. ORIGEM: Pregão Ele-
trônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro confor-
me cláusula Nona do contrato e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. d. 
VALOR R$: do aditivo é de R$ 13.616,66 (Treze Mil Seiscentos e Dezesseis 
Reais e Sessenta e Seis Centavos), passando o contrato do valor de R$ R$ 
160.615,00 (Cento e Sessenta Mil e Seiscentos e Quinze Reais), para o mon-
tante de R$ 174.231,66 (Cento e Setenta e Quatro Mil Duzentos e Trinta e 
Um Reais e Sessenta e Seis Centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: RODRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTI-
VEIS EIRELI.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº: 20219057. ORIGEM: Pregão Ele-
trônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro confor-
me cláusula Nona do contrato e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. 
d. VALOR R$: do aditivo é de R$ 46.166,33 (Quarenta e Seis Mil Cento e 
Sessenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos), passando o contrato do valor 
de R$ 292.730,00 (Duzentos e Noventa e Dois Mil Setecentos e Trinta Reais) 
para o montante de R$ 338.896,33 (Trezentos e Trinta e Oito Mil Oitocentos 
e Noventa e Seis Reais e Trinta e Três Centavos). CONTRATANTE: FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. CONTRATADA: RO-
DRIGUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº: 20219058. ORIGEM: Pregão Ele-
trônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro confor-
me cláusula Nona do contrato e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. 

d. VALOR R$: do termo aditivo é de R$ 45.517,70 (Quarenta e Cinco Mil 
Quinhentos e Dezessete Reais e Setenta Centavos), passando o contrato do 
valor de R$ 254.270,00 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil e Duzentos e Se-
tenta Reais) para o montante de R$ 299.787,70 (Duzentos e Noventa e Nove 
Mil Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Setenta Centavos). CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ. CONTRATADA: RODRIGUES LOBO CO-
MERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº: 20219059. ORIGEM: Pregão Ele-
trônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro confor-
me cláusula Nona do contrato e Lei Federal nº 8.666/93 art. 65 & II, inc. d. 
VALOR R$: do aditivo é de R$ 55.392,07 (Cinquenta e Cinco Mil Trezentos 
e Noventa e Dois Reais e Sete centavos), passando o contrato do valor R$ 
286.668,00 (Duzentos e Oitenta e Seis Mil e Seiscentos e Sessenta e Oito 
Reais) para o montante de R$ 303.557,53 (Trezentos e Três Mil Quinhentos e 
Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos). CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: RODRIGUES LOBO 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI

Protocolo 677672

.

.

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS–SAAEP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021-SAAEP

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.2021.PE.SAAEP
PARTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA. 
FINALIDADE: Registro de Preços para futura Aquisição de materiais elétri-
cos em geral para instalações elétrica predial e industrial, iluminação, SPDA, 
subestações, comandos elétricos e automação, visando a implementação e 
manutenção das atividades de trabalho realizadas no Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Parauapebas, visando com isto atender plenamente as de-
mandas da população do município de Parauapebas, Estado do Pará; PRAZO 
DE VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura; 
DATA DE ASSINATURA DA ARP: 01 de Junho de 2021; VALOR TOTAL DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 911.894,64 (novecentos e onze mil oitocentos 
e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos); PREÇOS: Os preços 
estão registrados nos termos das propostas vencedoras e a íntegra da Ata de 
Registro de Preços poderá ser obtida no site www.saaep.com.br ou no Portal 
do TCM-PA https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

LILIAN CRISTINA PEREIRA
Pregoeira

Port. Nº 526/2021-SAAEP
Protocolo 677477

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS – SAAEP

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 008/2018SAAEP

ORIGEM: Contrato n° 008/2018-SAAEP; DECORRENTE: Pregão Presencial nº 
008.17. PP. SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA (O): V L DA SILVA PUBLICI-
DADE - ME; OBJETO: Contratação de serviços de impressão monocromática/
colorida, com disponibilização de software de gerenciamento, contabilização 
e controle, com assistência técnica preventiva e corretiva continuada, bem 
como fornecimento de peças e insumos, incluindo papel A3/A4, para o Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, no Município de Parauapebas, Estado do Pará; 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 543.434,00 (quinhentos e quarenta e três 
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais); VALOR DO 1º ADITIVO: Inalterado; 
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: Inalterado; VALOR DO 2º ADITI-
VO: Inalterado; VALOR DO CONTRATO APÓS 2º ADITIVO: Inalterdo; VALOR 
DO 3º ADITIVO: R$ 115.518,50 (cento e quinze mil, quinhentos e dezoito 
reais e cinquenta centavos); VALOR DO CONTRATO APÓS 3º ADITIVO: R$ 
658.952,50 (seiscentos e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos); VALOR DO 4º ADITIVO: Inalterado; VALOR DO 
CONTRATO APÓS 4º ADITIVO: R$ 658.952,50 (seiscentos e cinquenta e oito 
mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA 
INICIAL DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2018 a 30 de dezembro de 2018; 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: 30 de janeiro de 2018 e Térmi-
no em 21 de novembro de 2019; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º ADITI-
VO: 30 de janeiro de 2018 e Término em 18 de novembro de 2020; VIGÊNCIA 
DO CONTRATO APÓS 3º ADITIVO: 30 de janeiro de 2018 e Término em 16 de 
maio de 2021; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º ADITIVO: 30 de janeiro de 
2018 e Término em 10 de Novembro de 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 069/2020SAAEP

ORIGEM: Contrato nº 069/2020SAAEP; DECORRENTE: Pregão Presencial nº 
005.20.PP.SAAEP; CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas/PA – SAAEP; CONTRATADA(O): R. A. QUEIROZ SERVIÇOS EI-
RELI; OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para, sob demanda, 
prestar serviços de manutenção predial corretiva e pequenas reformas, com 
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma 
estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sis-
tema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SI-
NAPI, nas unidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, 

http://www.saaep.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

